

**अनुदान संख्या 97 - दमन और दीव**  
**GRANT No. 97-DAMAN AND DIU**

		कुल अनुदान Total grant	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving-
(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)				
<b>राजस्व:</b>	<b>Revenue:</b>			
स्वीकृत-	Voted-			
मूल	Original	358,86,00		
पूरक	Supplementary	129,50,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year	488,36,00	488,05,87	-30,13
<b>पूंजीगत:</b>	<b>Capital:</b>			
स्वीकृत-	Voted-			
मूल	Original	45,62,00		
पूरक	Supplementary	11,50,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year	57,12,00	57,09,25	-2,75
				1,85

**Notes and comments**

**टीका और टिप्पणियां**

1. अनुदान के राजस्व भाग में, 14.00 लाख रु. का प्रावधान ग्यारह शीर्षों के अंतर्गत पूर्णतया अप्रयुक्त रहा।

1. In the revenue section of the grant, provision of Rs.14.00 lakhs remained wholly utilised under eleven heads.

2. अनुदान के पूंजीगत भाग में, बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्षों के अंतर्गत हुईं:-

2. In the capital section of the grant, savings occurred under the following major heads:-

(लाख रुपयों में)  
(In lakhs of rupees)

शीर्ष	Head			
घ-पर्यटन मंत्रालय	<b>D - Ministry of Power</b>			
मुख्य शीर्ष "4801"	Major Head "4801"			
विद्युत परियोजनाओं	Capital Outlay on			
पर पूंजीगत परिव्यय	Power Project			
मू.	O.	900.00		
पू.	S.	200.00	1008.34	1008.34
उ.	R.	-91.66		..

कुल अनुदान  
Total  
grant

वास्तविक व्यय  
Actual  
expenditure

बचत-  
Saving-

(लाख रुपयों में)  
(In lakhs of rupees)

शीर्ष	Head				
न - शहरी विकास मंत्रालय	<b>T - Ministry of Urban Development</b>				
मुख्य शीर्ष "4055"	Major Head "4055"				
पुलिस पर पूंजीगत परिव्यय	Capital Outlay on Police				
मू.	O.	50.00	113.00	113.00	. .
पू.	S.	100.00			
पु.	R.	-37.00			

(I) 13.00 लाख रु. का प्रावधान तीन शीर्षों के अंतर्गत पूर्णतया अप्रयुक्त रहा।

(I) Provision of Rs.13.00 lakhs remained wholly unutilised under three heads.

(II) मार्च, 2008 में प्राप्त किया गया पूरक अनुदान निम्नलिखित मुख्य शीर्षों के अंतर्गत प्रत्येक के सामने दर्शाई गई सीमा तक अप्रयुक्त रहा:-

(II) Supplementary grant obtained in March, 2008 under the following major heads remained unutilised to the extent as shown against each:-

(का) मुख्य शीर्ष "4801" - "ग्रामीण विद्युतीकरण - अन्य व्यय - बिजली घर" - 900.00 लाख रु. के मूल प्रावधान को 200.00 लाख रु. का पूरक अनुदान प्राप्त करके बढ़ाकर 1100.00 लाख रु. कर दिया गया तथापि, जो दमन और दीव जिले के औद्योगिक सम्पदा में भूमिगत तार बिछाने के लिए निविदाओं को अंतिम रूप न दिए जाने के कारण 91.66 लाख रु. की सीमा तक अप्रयुक्त रहा।

(A) Major Head "4801" - "Rural Electrification - Other Expenditure - Power Houses" - the original provision of Rs.900.00 lakhs was augmented to Rs.1100.00 lakhs by obtaining supplementary grant of Rs.200.00 lakhs which, however, remained unutilised to the extent of Rs.91.66 lakhs - due to non-finalisation of tenders for underground cable wiring in Industrial Estate in Daman and Diu District.

(खा) मुख्य शीर्ष "4055" - "पुलिस आवास - भवन" - 50.00 लाख रु. के मूल प्रावधान को 100.00 लाख रु. का पूरक अनुदान प्राप्त करके बढ़ाकर 150.00 लाख रु. कर दिया गया तथापि, जो दमन और दीव जिले में सीमा चौकी पुलिस स्टेशन के निर्माण के लिए निविदाओं को अंतिम रूप न दिए जाने के कारण 37.00 लाख रु. की सीमा तक अप्रयुक्त रहा।

(B) Major Head "4055" - "Police Housing - Buildings" - the original provision of Rs.50.00 lakhs was augmented to Rs.150.00 lakhs by obtaining supplementary grant of Rs.100.00 lakhs which, however, remained unutilised to the extent of Rs.37.00 lakhs - due to non-finalisation of tenders for construction of out post police station in Daman and Diu District.